
 
 

Dodatok č. 1 
k Všeobecne záväznému nariadeniu obce o miestnych daniach č. 3/2012 z 15.12.2012 
o podmienkach určovania a vyberania miestnych daní na území obce Lopušné Pažite 

 
Obec Lopušné Pažite v súlade s ustanovením § 6 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
v znení neskorších predpisov a ustanoveniami zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a 
miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších 
predpisov vydáva tento dodatok. 
 
Týmto dodatkom č. 1 k VZN obce o miestnych daniach č. 3/2012 z 15.12.2012  
o podmienkach určovania a vyberania miestnych daní na území obce Lopušné Pažite 
sa mení: 
 
Článok V 
Vypúšťa sa celé znenie § 16. 
 
Ostatné znenie Všeobecne záväzného nariadenia obce o miestnych daniach č. 3/2012 
z 15.12.2012  o podmienkach určovania a vyberania miestnych daní na území obce Lopušné 
Pažite ostáva nezmenené. 
 
 
Návrh tohto dodatku bol vyvesený na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce Lopušné 
Pažite dňa 30.11.2015 a zvesený dňa 15.12.2015. 
 
Tento Dodatok č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu obce o miestnych daniach č. 3/2012 
z 15.12.2012  o podmienkach určovania a vyberania miestnych daní na území obce Lopušné 
Pažite schválilo Obecné zastupiteľstvo obce Lopušné Pažite na svojom zasadnutí dňa 
15.12.2015 uznesením č. 47/2015. 
 
Tento Dodatok č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu obce o miestnych daniach č. 3/2012 
z 15.12.2012  o podmienkach určovania a vyberania miestnych daní na území obce Lopušné 
Pažite bol vyhlásený vyvesením na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce Lopušné 
Pažite dňa 16.12.2015 a nadobúda účinnosť dňom 01.01.2016. 
 
Dňom nadobudnutia účinnosti zostávajú v platnosti aj nezmenené časti Všeobecne záväzného 
nariadenia obce o miestnych daniach č. 3/2012 z 15.12.2012  o podmienkach určovania 
a vyberania miestnych daní na území obce Lopušné Pažite. 
 
 

 
Ing. Peter Harcek 
   starosta obce 


